
anvendelse af en medlemsstat forudsætter, at medlemsstaten forud-
gående rådfører sig med det rådgivende udvalg vedrørende mervær-
diafgift, og at der vedtages en national lovgivning, som tillader
personer, herunder navnlig selskaber, som er etableret i indlandet,
og som i retlig forstand er selvstændige, men som finansielt, økono-
misk og organisatorisk er nært knyttet til hinanden, at ophøre med
at blive betragtet som selvstændige merværdiafgiftspligtige personer,
for at blive betragtet som én enkelt afgiftspligtig person, som alene
tildeles et merværdiafgiftsregistreringsnummer, og som følgelig alene
er beføjet til at underskrive merværdiafgiftsangivelser. Det
tilkommer den nationale ret at undersøge, om en national lovgiv-
ning som den, der er tvist om i hovedsagen, opfylder disse kriterier,
idet det skal præciseres, at en national lovgivning, der opfylder disse,
i mangel af et forudgående samråd med det rådgivende udvalg
vedrørende merværdiafgift udgør en gennemførelse, der er foretaget i
strid med det proceduremæssige krav, der er fastsat i
artikel 4, stk. 4, andet afsnit, i sjette direktiv 77/388.

2) Princippet om afgiftsneutralitet er ikke til hinder for en national
lovgivning, der blot behandler afgiftspligtige personer, som ønsker
at vælge en ordning for forenklet angivelse og betaling af merværdi-
afgift, afhængig af, om koncernen eller moderselskabet ejer mere
end 50 % af aktierne eller andelene i de underordnede personer
senest siden indgangen af det kalenderår, der gik forud for det år,
som angivelsen vedrører, eller derimod først opfylder denne betin-
gelse efter dette tidspunkt. Det tilkommer den nationale ret at
undersøge, om en national lovgivning som den, der er tvist om i
hovedsagen, udgør en sådan ordning. Endvidere er hverken prin-
cippet om forbud mod misbrug af beføjelser eller proportionalitets-
princippet til hinder for en sådan lovgivning.

(1) EUT C 140 af 23.6.2007.

Domstolens dom (Femte Afdeling) af 22. maj 2008 —
Skatteministeriet mod Ecco Sko A/S (anmodning om

præjudiciel afgørelse fra Vestre Landsret — Danmark)

(Sag C-165/07) (1)

(Fælles toldtarif — den kombinerede nomenklatur — tarife-
ring — pos. 6403 — fodtøj med overdel af læder —

pos. 6404 — fodtøj med overdel af tekstilmaterialer)

(2008/C 171/15)

Processprog: dansk

Den forelæggende ret

Vestre Landsret

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Skatteministeriet

Sagsøgt: Ecco Sko A/S

Sagens genstand

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Vestre Landsret —
fortolkning af bilag I til Rådets forordning (EØF) nr. 2658/87 af
23. juli 1987 om told- og statistiknomenklaturen og den fælles
toldtarif, som ændret ved Kommissionens forordning (EF)
nr. 2388/2000 (tidligere nr. 2263/2000) af 13. oktober 2000
om ændring af bilag I til Rådets forordning (EØF) nr. 2658/87
— om supplerende bestemmelse 1 til kapitel 64 i den kombine-
rede nomenklatur, indsat ved Kommissionens forordning (EØF)
nr. 3800/92 af 23. december 1992 om ændring af Rådets
forordning (EØF) nr. 2658/87, er forenelig med bestemmelse 4,
litra a), til samme kapitel — fodtøj med ydersål af gummi, plast,
læder eller kunstlæder — tarifering i position 6403 i den
kombinerede nomenklatur (fodtøj med overdel af læder) eller i
position 6404 (fodtøj med overdel af tekstilmaterialer).

Konklusion

1) Den kombinerede nomenklatur, som er indeholdt i bilag I til
Rådets forordning (EØF) nr. 2658/87 af 23. juli 1987 om told-
og statistiknomenklaturen og den fælles toldtarif, som ændret ved
Kommissionens forordning (EF) nr. 2388/2000 af 13. oktober
2000, skal fortolkes således, at en sandal som den, der er
omhandlet i hovedsagen, som har en ydersål af gummi, og hvis
overdel består af to læderstykker, som er fastgjort til mellemsålen
ved limning og indbyrdes forbundet ved hjælp af spændestropper af
læder med velcrobånd, og hvor læderet dækker ca. 71 % af overde-
lens udvendige overflade, og det elastiske tekstilmateriale, som
ligger under læderet, er synligt visse steder, henhører under:

— pos. 6404 i den kombinerede nomenklatur, såfremt tekstilma-
terialet i sandalens overdel, dersom læderstykkerne fjernes, kan
fungere som en overdel, dvs. hvis det støtter foden tilstrækkeligt
til, at brugeren kan gå med sandalen

— pos. 6403 i den kombinerede nomenklatur, såfremt tekstilma-
terialet i sandalens overdel, dersom læderstykkerne fjernes, ikke
kan fungere som en overdel, dvs. hvis det ikke støtter foden
tilstrækkeligt til, at brugeren kan gå med sandalen.

2) Supplerende bestemmelse 1 til kapitel 64 i den kombinerede
nomenklatur, indsat ved Kommissionens forordning (EØF)
nr. 3800/92 af 23. december 1992 om ændring af forordning
nr. 2658/87, er forenelig med nævnte kapitels bestemmelse 4,
litra a).

(1) EUT C 129 af 9.6.2007.
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